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ایسنا-  دیروز شاخص بورس باز هم به رکورد جدیدی دست یافت و توانست تا رقم ۱۳۳ هزار و ۵۸۴ واحدی برسد، اما با این حال، سرعت رشد شاخص 
کل نسبت به روز گذشته کندتر شد و این شاخص تنها ۲۵۶ واحد افزایش یافت. به گزارش صدا و سیما، دیروزسرمایه گذاران برای خرید سهام بانک 
ملت، پتروشیمی پردیس، فولاد کاوه جنوب کیش، باما، بانک تجارت، واحدهای صندوق امین یکم و اوراق صکوک مخابرات بیشترین تقاضا را داشتند.

 روند رشد قیمت ها 
در بورس کاهشی شد

چهارشنبه 17 مرداد 1397 .25 ذی القعده   1439.شماره 19886

 شاخص

مرکز آمار هم درآمد خانوارهای شهری 
را بیشتر از هزینه هایشان محاسبه کرد 

مرکز آمار ایران در گزارش جدید خود درباره وضعیت 
بودجه خانوارهای شهری کشور، از رشد ۱۵.۸ درصدی 
هزینه ها و درآمدها در سال گذشته خبر داده است. بر 
اساس نتایج این طرح آمارگیری، هزینه خانوارهای 
شهری ایران در سال 9۶ به طور متوسط ۳۲.9 میلیون 
تومان بوده است اما درآمدهای اظهارشده ۳۶.7 میلیون 
تومان گزارش شده که نشان از مازاد ۳.۸ میلیون تومانی 
بودجه سالانه خانوار شهری دارد. گفتنی است بانک 
مرکزی نیز در گزارش خود درباره بودجه خانوار در سال 
9۶ میزان متوسط درآمد را ۴۳.9 و هزینه را ۴۲.۱ 
میلیون تومان گزارش کرده بود که حکایت از مازاد ۱.۸ 
میلیون تومان در سال داشت. البته باید دقت شود که در 
این طرح مبلغ اجاره ساختمان مسکونی ملکی افراد) که 
خود مالک ساکن آن است( هم به عنوان درآمد محاسبه 
می شود. نمودار فوق تغییرات دخل و خرج خانوار 
شهری را )به طور متوسط( طبق گزارش مرکز آمار ایران 

در شش سال اخیر نشان می دهد. 

...بازار خبر
خودروساز نامدار آلمانی جا زد

تسنیم- شرکت خودروسازی دایملر آلمان اعلام کرد، 
طرح های خود برای توسعه فعالیت اش در ایران را به 
دلیل تشدید تحریم های آمریکا که از امروز به اجرا گذاشته 
می شود، متوقف کرده است. دایملر قصد داشت یک دفتر 
نمایندگی در تهران افتتاح کند. دایملر تصریح کرده که 
تاکنون نه فعالیت بخش خودروهای مسافری و نه فعالیت 

بخش خودروهای باری خود را در ایران از سر نگرفته بود.

ویترین بازار لوازم خانگی؛ پر از خالی!   

ایسنا- بازار لوازم خانگی طی هفته های گذشته تغییری 
نکرده و همچنان فروشنده هایی در این بازار به چشم 
می خورند که ویترین هایشان خالی نیست اما »موجودی 
نداریم« و »فعلا نمی فروشیم« پلاکاردها و جمله هایی است 
که بیشتر به چشم و گوش مردم می خورد و در این میان 

کاسبان و کارگران بازار هر دو بیکارتر از گذشته شده اند.

نستله: به فعالیت با ایران ادامه می دهیم  

فارس- شرکت نستله اعلام کرد ازسرگیری تحریم های 
آمریکا تاثیر مستقیمی بر فعالیت های نستله در ایران ندارد. 
گفتنی است همواره مواردی که به تغییر عادات غذایی و 
سبک زندگی ایران و نیز مصارف ارزبر مانند خودروهای 
لوکس، مربوط است، درخصوص تحریم های ایران دچار 

مشکل نمی شوند.

نرخ خرید حمایتی شیرخام افزایش می یابد

تسنیم- مدیر عامل سازمان تعاون روستایی با بیان این که 
نرخ فعلی ۱۴۴۰ تومانی هر کیلوگرم شیر خام دامداران 
علی الحساب است، افزود: برای حمایت از تولیدکنندگان 

خرد شیرخام نرخ حمایتی این محصول افزایش می یابد.

گرانی ارز تولید و صادرات محصولات 
کشاورزی را به صرفه کرد

تسنیم- رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران 
گفت: گرانی ارز، تولید و صادرات محصولات کشاورزی 
را در مقایسه با شش ماه قبل دارای صرفه   بیشتری کرده و 

دستمزدها تقریباً اکنون مجانی است. 

همزمان با آغاز اجرای بسته ارزی جدید 
در روز گذشته، نرخ ارز و سکه مسیر نزولی 
چند روز اخیر خود را ادامه داد. به طوری 
که سکه به زیر سه میلیون و ۲۰۰ تومان هم 
رسید. دیروز دستورالعمل فعالیت صرافی 
ها ابلاغ  شد و بر این اساس، مبنای فعالیت 
این واحدها »نرخ ارز سامانه نیما« خواهد بود. 
در این زمینه، اولین نرخ های بازار ثانویه ارز 
برای دلار، معادل با هشت هزار و 7۴ تومان 
کشف شد.  به گزارش خراسان، همزمان 
با آغاز اجرای بسته ارزی جدید، دیروز نرخ 
سکه و طلا در بازار، روند تند کاهش خود را 
ادامه داد. به طوری که سکه امامی تا دیروز 
بعدازظهر، با کاهش ۲۱۲ هزار تومانی نسبت 
به دو روز قبل، به سه میلیون و ۲۲۳ هزار 
تومان رسید. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز 
حدود هشت هزار و 9۰ تومان افت کرد و تا 
۲۶7 هزار و ۸۰۰ تومان کاهش یافت. در 
بازار ارز نیز شرایط نسبتاً مشابه بود. شبکه 
اطلاع رسانی طلا، سکه و ارز تهران در این 
باره گزارش داد که دیروز یورو با افت ۳۸۸ 
تومانی به ۱۰ هزار و ۶9۳ تومان کاهش یافته 
است. در بازار غیر رسمی ارز نیز، هر دلار تا 

حدود 9 هزار تومان افت کرد.

دلار 4200 تومانی دوباره برگشت	 
اما در شرایطی که بانک مرکزی تا همین 
اواخر، نرخ دلار رسمی را برای واردکنندگان 
گروه کالاهای ضروری و اساسی و مواد اولیه 
و کالاهای واسطه ای و سرمایه ای تا چهار 
هزار و ۴۰۰ تومان افزایش داده بود، دیروز و 
همزمان با اجرای سیاست های جدید ارزی، 
آن را به همراه نرخ رسمی تمام ارزهای دیگر، 
مجدد تا چهار هزار و ۲۰۰ تومان کاهش داد 
تا بدین ترتیب طبق وعده رئیس کل بانک 
مرکزی و دستور رئیس جمهور، این نرخ برای 
تامین کالاهای اساسی تا فروردین 9۸ پابرجا 

باشد. بر این اساس نرخ هر پوند انگلیس به 
پنج هزار و ۴۳۵ و نرخ هر یورو به چهار هزار و 

۸۵۳ تومان برگشت.  

ابلاغ دستورالعمل معاملات صرافی ها	 
اما دیروز، اولین روز آغاز مجدد به کار رسمی 
صرافی ها پس از چند ماه تعطیلی بود. با این 
حال، گزارش خبرگزاری ها از جمله ایسنا و 
فارس نشان می دهد که این واحدها علی رغم 
این که آماده به کار بودند، عملیات صرافی 
را انجام نمی دادند. چرا که ضوابط دستور 
العمل فعالیت این واحدها و همچنین نرخ 
بازار ثانویه ارز، هنوز معلوم نبود. با این حال 
بعدازظهر دیروز آیین نامه مزبور، به همراه نرخ 
ارز در نخستین روز از فعالیت بازار ثانویه، اعلام 
شد.بر این اساس و به گزارش خبرگزاری مهر، 
بانک مرکزی دستورالعمل نحوه معاملات 
صرافی ها را به شرح زیر ابلاغ کرد.۱-خرید 
و فروش ارز حاصل از صادرات به صورت 
حواله های ارزی در چارچوب مقررات ارزی 
بر مبنای نرخ بازار صرفاً از طریق »سامانه نظام 
یکپارچه  معاملات ارزی )نیما(« مجاز است.۲-
صرافی های مجاز معتبر موظفند حواله های 
ارزی خریداری شده از صادرکنندگان را در 

سامانه نیما رأساً یا به واسطه دیگر صرافی های 
معتبر و بانک های عامل حداکثر ظرف 
مدت سه روز کاری به فروش رساند.۳-نرخ 
فروش ارز صرافی های مجاز معتبر حداکثر 
یک درصد بالای نرخ خرید مندرج در سامانه 
های »نیما« و »سنا« خواهد بود.۴-خرید 
و فروش ارز به صورت اسکناس )معاملات 
جزئی بر مبنای مقررات ناظر بر عملیات ارزی 
صرافی ها( توسعه صرافی های مجاز معتبر 
صرفاً با ثبت در »سامانه نظارت ارز )سنا(« 
امکان پذیر است.۵-کلیه صرافی های مجاز 
معتبر می توانند درخصوص خرید ارز به صورت 
اسکناس با رعایت مقررات ارزی و مقررات 
مبارزه با پولشویی اقدام کنند.۶-فروش ارز 
به صورت اسکناس توسط صرافی های مجاز 
معتبر بابت مصارف ارزی خدماتی )به شرح 
جدول( با رعایت مقررات ارزی و مقررات مبارزه 
با پولشویی مجاز است.7-صرافی های مجاز 
معتبر می توانند حداکثر ۵ درصد از حواله های 
ارزی خریداری شده را تبدیل به ارز به صورت 
اسکناس کنند و در چارچوب مصارف بند )۶( 
فوق به فروش رسانند.۸- کلیه هزینه های نقل 
و انتقالات و تبدیلات ارزی به عهده مشتری 

خواهد بود.

شکل گیری اولین نرخ ها در بازار ثانویه؛ 	 
دلار از 8074 تا 8950 تومان

همچنین در ادامه اتفاقات مرتبط با بازار 
ارز، دیروز بازار ثانویه ارزی آغاز به کار کرد 
و نخستین معاملات دلار در این بازار با نرخ 
۸9۵۰ تومان انجام شد.این بازار البته 
در هفته های قبل هم فعال شده بود ولی 
صادرکنندگان تمام ارزهای خود را به این 
بازار نمی بردند. ولی در بسته جدید دولت 
و بانک مرکزی ضوابط را به گونه ای وضع 
کرده اند که صادرکنندگان تمام سهمیه ارزی 
خود را در بازار ثانویه بفروشند.به گزارش 
ایسنا، گزارش بانک مرکزی از اولین روز 
اجرایی شدن بسته ارزی از این حکایت 
دارد که در سامانه نیما ۲۳ مورد عرضه ثبت 
و هشت مورد معامله قطعی شده است. 
جمع مبالغ عرضه شده تاکنون ۶.۵ میلیون 

یورو، ۳7 میلیون درهم امارات و معادل 
۳۳۰ هزار دلار آمریکاست. از این میان 
مبالغ عرضه شده حدود ۳۰ میلیون درهم 
امارات با قیمت ۲۲۰۰ تومان معامله شده 
است همچنین یک میلیون یورو با قیمت 
9۳۳۰ تومان و ۱۰۰ هزار دلار آمریکا با 
نرخ ۸9۵۰ تومان معامله شد. فارس نیز 
گزارش داد: دیروز بعضی پتروشیمی ها که 
عمده ترین عرضه کنندگان ارز در این بازار 
بودند، درهم را به قیمت ۲۲۰۰ تومان عرضه 
کردند. البته تقاضا برای بهایی بیشتر از 
۲۲۰۰ تومان هم وجود داشت. با توجه به این 
که نسبت برابری درهم به دلار ۳.۶7 است، 
بنابراین ارزش بهای دلار امروز در بازار ثانویه 
در اولین روز پس از ورود صادرکنندگان 
غیرنفتی معادل هشت هزار و 7۴ تومان 

بوده است.

...نفت 
تکذیب خبر اکتشاف میدان عظیم 

نفتی در مرز ایران و پاکستان 

اخبار منتشرشده در برخی رسانه های پاکستان 
درباره کشف یک میدان عظیم نفتی در مرز این 
کشور با ایران تکذیب شد. علت انتشار چنین 
اخبار کذبی نیز حال و هوای انتخاباتی این کشور 
بیان شده است.  به گزارش ایلنا،  رسانه »دیلی 
پاکستان« ضمن توضیح علل جعلی بودن این 
خبر نوشت: رسانه های پاکستانی هم اکنون با 
اخبار جعلی و فراگیر فصل انتخابات و احتمال 
نامزدی ها در روزهای پیش رو مشغول هستند. در 
عین حال یکی از این رسانه ها داستانی را درباره 
اظهارات وزیر امور خارجه پاکستان درباره کشف 
یک میدان ذخایر نفتی بزرگ در نزدیکی مرز 
ایران و پاکستان که بزرگ تر از ذخایر کویت است، 
توسط شرکت چند ملیتی نفت و گاز »اکسون 

موبیل« مطرح کرد. 

...ارز 
پیشنهاد سود 4.5 درصد برای 

ارزهای خانگی 

فارس- رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به 
این که اتاق ایران به عنوان مشاور حاکمیت و 
سه قوه کشور قلمداد می شود، گفت: ما قبلًا 
نامه ای منتشر و راه حل هایی برای اقتصاد بیان 
کرده ایم، از جمله این که برای مشارکت دادن ارز 
و دلار خارجی که ارز خانگی در دست مردم که 
اصطلاحاً به عنوان ارز خانگی نامیده می شود، 
پیشنهاد کرده ایم، بانک ها با نرخ ۴.۵ درصد 
سود این ارزها را جمع آوری کنند و آن را با نرخ ۶ 
درصد به تولیدکنندگان برای تأمین مواد اولیه 
و ماشین آلات پیشرفته تسهیلات بدهند. این 
پیشنهاد قبلًا به بانک مرکزی ارائه شد، اما هرچه 
تلاش کردیم آن ها نپذیرفتند. اما خوشبختانه 
امروزه این پیشنهاد در بسته سیاستی رئیس کل 

جدید بانک مرکزی مشاهده می شود.

...دولت 
سازمان حمایت: استفاده کنندگان 

از ارز رسمی اطلاعات نمی دهند 

تسنیم- رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان نامه ای مشترک با موضوع 
خوداظهاری استفاده کنندگان از ارز رسمی 
به صالحی نیا و سرقینی، به ترتیب معاون امور 
صنایع و معاون امور معادن صنایع معدنی وزارت 
صنعت و نیز  مهرفرد معاون توسعه بازرگانی وزارت 
کشاورزی، ارسال کرد. نوابی در این نامه نوشت: 
از آن جایی که مقرر شده است قیمت خوداظهاری 
استفاده کنندگان از ارز رسمی در سامانه ۱۲۴ 
درج شود، با این حال، علی رغم اطلاع رسانی ها و 
پیگیری های صورت گرفته، برخی از واحدها از ارائه 
اطلاعات خوداظهاری استنکاف کرده اند. بدیهی 
است در صورت  تمکین نکردن، با استفاده از قوانین 
به ویژه ماده ۱۰ قانون تعزیرات و براساس اطلاعات 

موجود نسبت به اعمال قانون اقدام خواهد شد. 

...اوپک 
انتقاد 50 اقتصاددان از اصرار به 

خام فروشی در نامه به رئیس جمهور 

۵۰ اقتصاد دان در بیانیه ای خطاب به رئیس 
جمهور وضعیت کنونی اقتصادی کشور و راه 
های برون رفت از مشکلات آن را تشریح کردند. 
به گزارش فارس، این افراد در نامه خود ضمن 
انتقاد از اصرار دولت به فروش نفت با وجود تحریم 
شرایط فعلی، اقتصاد کشور را مشابه شرایط جنگ 
دانسته و تاکید کردند: این وضعیت حساس ایجاب 
می کند تا به سرعت مدیریت جهادی در عرصه های 
اقتصادی کشور جاری شود. آن ها در ادامه با اشاره 
به التهابات ارزی اخیر، این پدیده را ناشی از تبعیت 
دولت از نسخه های اقتصادی تجویزشده توسط 
افراد ناآشنا با علم متعارف اقتصاد و شرایط اقتصاد 
ایران دانستند و تاکید کردند که در میان جوانان 
بسیارند کسانی که توانایی مدیریت جهادی و 

انقلابی شرایط موجود و رفع معضلات را دارند.

سقوط قیمت سکه و ارز ادامه دارد
شروع بازار ثانویه با دلار زیر 9 هزار تومان

...گفت وگو
رئیس سابق کمیسیون صادرات اتاق ایران: 

افزایش شدید قیمت ارز به صادرات 
آسیب می زند 

حسین بردبار-عضو کمیسیون سرمایه گذاری اتاق ایران 
و کمیسیون صادرات اتاق تهران معتقد است افزایش قیمت 
ارز به شیوه کنونی نه تنها به نفع صادرات نیست بلکه به 
صادرات آسیب هم می زند و کل اقتصاد را متوقف می کند.

سیدرضی میری که پیشتر ریاست کمیسیون صادرات 
اتاق بازرگانی ایران را عهده دار بود درگفت وگو با خراسان 
تاکید می کند که الان مسئه صادرات مطرح نیست بلکه 
نوعی به هم ریختگی و بی نظمی مطرح است که موجب 
توقف اقتصاد می شود.  جزئیات بیشتر را در پرسش و پاسخ 

با وی می خوانید:
آیا افزایش قیمت ارز تاثیری برصادرات داشته 

است؟
-من فکر می کنم که باید مقداری فراتر از مسئله صادرات 
این مسائل را دید، اگر ثبات در کشور نباشد، همه چیز با 
همدیگر صدمه می خورد، صادرات و واردات با هم آسیب 
می بیند، در مواقع عادی و شرایط معمولی اگر نرخ ارز 
افزایش یابد، صادرکنندگان ممکن است وضعیت بهتری 
در بازارهای خارجی پیدا کنند و همزمان واردکنندگان 
وضعیت بهتری پیدا نمی کنند، ولی وقتی که شرایط 
دروضعیت کنونی باشد که موضوع، بالا بودن نرخ ارز نیست 
بلکه یک بحران یا به هم ریختگی و بی نظمی است، به این 
شکل اصلا اقتصاد متوقف است، چه صادرات چه واردات و 
چه تولید و صنعت و همه این ها با وجود یک شرایط بی ثبات 
و مبهم و درهم ریخته که نمی شود آینده را در آن پیش بینی 

کرد، دراین شرایط هیچ کسی نمی تواند هیچ کاری کند.
به نظر می رسید که با افزایش قیمت ارز لااقل 

صادرکنندگان راضی باشند،این طور نیست؟
-وقتی ارز دراختیار صادرکننده نیست و صادرکننده 
خودش اختیاری در فروختن ارز ندارد، درنتیجه ممکن 
است درامر صادرات توقف کنند چون عرضه بلاتکلیف 
می ماند و شاید برایش مشکل ایجاد شود، یا اگر ارزی 
داشته باشد، منتظر می ماند چون نمی تواند ریال مورد 
نیازش را تامین کند، بنابراین موضوع فقط افزایش قیمت 
ارز نیست بلکه تبدیل ارز به ریال نیز هست ، البته این 
درباره صادرکنندگانی است که فقط صادرات می کنند و 
صادرکنندگانی که تولید می کنند، شرایط سخت تری هم 
دارند یعنی باید محصول صادرشده را تبدیل به ریال کنند 
و بعد پول کارگر را بدهند و کارخانه را نگه دارند و ... وقتی 
که نتوانند این کار را انجام دهند یا درشرایط پلیسی انجام 

دهند، درنتیجه دچار مشکل می شوند.
فکر نمی کنید در شرایط فعلی باید ارز 
صادرکننده در اختیار وارد کننده یا تولید کننده داخلی 

قرارگیرد که اقتصاد کشور دچار مشکل نشود؟
-خوب دولت الان سازوکارش این طور نیست، می گوید 
که باید ارز را در سامانه نیما با قیمت ۴۲۰۰ تومان معامله 

کنید..
خوب همین ارز را دراختیار واردکننده قرار 

می دهند؟
-اما نه با نرخ ۴۲۰۰ تومان، نرخ در بازار خیلی بیشتر است 
و صادرکننده باید با این نرخ خریداری کند و این تورم به 
وجود می آورد.نمی تواند جنس مورد نیازش را با ارز آزاد 
بخرد و بعد محصولش را با نرخ ۴۲۰۰ تومان بفروشد.

همین باعث می شود که صادرات متوقف شود.

اونس جهانیربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدسکه طرح قدیمهرگرم طلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلارارز وطلا

)دلار(

شاخص کلبورس ایران

(۲.۶7۰/۰۰۰۳۱.۰۰۰.۰۰۰نرخی اعلام نشده استمشهد ۱۳۳.۵۸۴مقدار۳۵.۰۰۰.۰۰۰۱7.۰۰۰.۰۰۰9.۰۰۰.۰۰۰)۳/۰۰۰.۰۰۰

(تهران   )اعلامی بانک مرکزی(  ۲.۱۲۰(۴۲.۰۰۰) ۲.۴۸۴( ۴۸.۵۳۶) ۳.۰۰9( ۵۴.۳۵۰۶.۱۳۳۱۱/۴7۳۲.۵9۲/۶۰۰۲9.7۱۰.۰۰۰) ۲۵۶+تغییر۱.۲۱۲ )۲+(۳۰.۵۳۰.۰۰۰۱۵.۸۰۰.۰۰۰۸.۲۰۰/۰۰۰ )۳/97۰.۰۰۰

...خبر
  آخرین مواضع مشتریان نفتی کشور 

در قبال تحریم های آمریکا 

ژاپن به دنبال تداوم خرید نفت از ایران 
در حالی که حدود سه ماه دیگر تا اعمال تحریم صادرات 
نفت کشور باقی مانده است، مواضع کورهای مختلف 
درباره نحوه همراهی یا مقابله با آمریکا روشن تر شده است. 
ژاپن همچنان به دنبال دریافت معافیت از آمریکاست.به 
گزارش تسنیم از رویترز، توکیو در حال بررسی تاثیر تحریم 
های آمریکا علیه ایران است و برای اجتناب از تاثیرپذیری 
منفی شرکت های ژاپنی از این تحریم ها، با واشنگتن و 
دیگر کشورها گفت وگو خواهد کرد. به گزارش ایسنا به 
نقل از پلاتس، هیروشیگه سکو، وزیر اقتصاد، بازرگانی و 
صنعت ژاپن در یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار کرد: در 
جریان دومین دور مذاکرات در واشنگتن که روزهای اول و 
دوم اوت انجام شد، طرف ژاپنی بر این اصل اولیه تاکید کرد 
که تحریم های آمریکا نباید بر تامین انرژی ژاپن تاثیر بگذارد 
یا روی فعالیت شرکت های ژاپنی تاثیر منفی داشته باشد. 
رسانه های ژاپنی به نقل از منابعی در دولت این کشور نوشته 
اند، شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن در حال بررسی سفر به 
ایران در ماه جولای برای دیدار با روحانی، رئیس جمهوری 
این کشور است.در این زمینه، گروه مشورتی اوراسیا گروپ 
نیز در یادداشتی نوشت: »این اقدام سختگیرانه دولت 
ترامپ بدان معناست که احتمالا ژاپن و کره جنوبی با سرعت 
بیشتری خرید نفت خود از ایران را به صفر خواهند رساند. 
از سوی دیگر، احتمالا چین، هند و ترکیه از کاهش قابل 
توجه خرید نفت از ایران طفره خواهند رفت.«خبرگزاری 
بلومبرگ نیز در گزارشی ضمن معرفی مشتریان نفتی ایران 
)چین ۲۶ درصد،هند ۲۳ درصد، اروپا ۲۰ درصد، کره 
جنوبی ۱۱ درصد، ترکیه 7 درصد و ژاپن ۵ درصد( توضیح 
داد که احتمالا اروپایی ها با آمریکا کنار خواهند آمد اما چین 
و ترکیه رسما گفته اند که به واردات نفت خود از ایران ادامه 
خواهند داد. وضعیت هندی ها هم روشن نیست و ژاپنی 
ها هم درخواست دریافت معافیت دارند.در این شرایط 
راشاتودی خبر داد که تهدید تحریم های آمریکا علیه ایران، 
قیمت نفت به یوآن را در بازار انرژی شانگهای افزایش داد 
و هر بشکه نفت ۵۳7 یوآن قیمت گذاری شد. به گزارش 
فارس، اقدامات آمریکا باعث شد قراردادهای آتی نفت 
برمبنای یوآن چین با ۵ درصد افزایش در معاملات امروز 
رکورد جدیدی را ثبت کند. این نوع قرارداد تاکنون چهار 
میلیارد دلار تجارت را در دور نخست معاملات جذب کرده 
است. این اقدام چین با هدف کاهش سلطه دلار بر بازار نفت 

و تقویت یوآن انجام شده است.

فهرست مصارف ارزی خدماتی

مدارک لازمسرفصل خدمات مجاز
بلیت-گذرنامه-روادید )برای کشورهایی که نیاز به مسافرتی

روادید دارند(
مجوز پزشک متخصص داخلی و فیش فاکتور مرکز  درمانی

درمانی خارج از کشور
صورتحساب دانشگاه مربوطدانشجویی

تایید دانشگاه مربوطفرصت مطالعاتی
با تایید سازمان توسعه تجارتهزینه شرکت در نمایشگاه خارجی

با ارائه صورتحساب وکیل در خارج از کشور با تایید حق الوکاله دعاوی خارجی
نمایندگی ج.ا.ا در کشور مد نظر

مهم ترین نکات پرونده
   

فهرست کالاهای مشمول ارز 4200 تومانی منتشر شد 

در این حال، دیروز فهرست ۲۵ قلم کالا منتشر شد که بر اساس مصوبه دولت، در فهرست 
کالاهای مشمول دریافت ارز دولتی موسوم ۴۲۰۰ تومانی قرار گرفتند. به گزارش تسنیم، 
بر این اساس این کالاها عبارت اند از: برنج خارجی، گندم، گوشت قرمز سرد )سنگین(، 
گوشت قرمز سبک گرم، گوشت مرغ، تخم مرغ، کنجاله سویا، ذرت، جو، داروهای دامی 
ضروری، انواع کود شیمیایی، سموم تکنیکال شیمیایی، انواع بذر، شکر خام، روغن 
خوراکی نیمه جامد و مایع، روغن خام ،حبوبات شامل عدس، لپه، نخود و انواع لوبیا، 
لاستیک سنگین، کاغذ چاپ و تحریر، کاغذ روزنامه، خمیر کاغذ، چای خشک خارجی، 
دارو و تجهیزات و ملزومات ضروری پزشکی، ماشین آلات و تجهیزات تولیدکننده کالاهای 

اساسی مثل کمباین و نشاء کار برنج. 

محمداکبری-بهارستان نشینان طرح 
اصلاح قانون چک را  با هدف پیشگیری 
ومبارزه با مفاسداقتصادی و همچنین  روز 
آمدی  قانون چک براساس پیشرفت فناوری 
بررسی وتصویب کرد.باقرار گرفتن طرح 
اصلاح قانون چک  در دستور کار مجلس 
حسن نوروزی سخنگوی کمیسیون حقوق 
و قضایی باارائه گزارش کمیسیون متبوعش 
دراین باره اظهارکرد:  قانون چک که تاکنون 
مورد استناد قرار می گرفته مربوط به ۴۰ 
سال قبل بوده است و آخرین اصلاحات این 
قانون نیز به ۱۵ سال قبل باز می گردد که 
هیچ تناسبی با پیشرفت خیره کننده فناوری 
اطلاعات و ارتباطات بانکداری الکترونیکی و 
سامانه های نظارتی و کنترلی جهت پیشگیری 
و مبارزه با مفاسد اقتصادی در سال های 
آینده ندارد.وی افزود: قانون چک باید در این 
شرایط مورد بازنگری قرار گیرد، چرا که ما 
نمی توانیم هیچ سامانه و تشکیلات جدیدی 
ایجاد کنیم، بنابراین باید به تشکیلات موجود 
برنامه بدهیم.نوروزی خاطرنشان کرد:  به 
رغم تمام مصوبات و با وجود اهتمام دستگاه 
قانون گذاری و قضایی کشور برای حل یا به 
حداقل رساندن معضل چک بلامحل، نمود 
بیرونی چنین مصوباتی از جمله افزایش آمار 
صدور چک بلامحل، انباشته شدن زندان های 
کشور از مرتکبان این جرم تقریبا به میزان ۱7 
هزار نفر و دستیابی نداشتن بخش عمده ای از 
دارندگان این گونه چک ها به مطالبات قانونی 
 خود موید نبود موفقیت در این عرصه است.

پس از ارائه این توضیحات  نمایندگان 
مجلس  با ۱9۴ رأی موافق، یک رأی مخالف 
و ۵ رأی ممتنع با کلیات طرح اصلاح قانون 

صدور چک موافقت کردند.در ادامه دستور 
جلسه  جزئیات طرح اصلاح قانون صدور 
چک در دستورکار قرار گرفت. براساس 
ماده ۴ این قانون هرگاه وجه چک به علتی 
از علل مندرج در ماده )۲( پرداخت نشود، 
بانک مکلف است بنا بر درخواست دارنده 
چک فورا غیر قابل پرداخت بودن آن را در 
سامانه یکپارچه بانک مرکزی وارد کند و با 
دریافت کد رهگیری و درج آن در گواهینامه ای 
که مشخصات چک و هویت و نشانی کامل 
صادرکننده در آن ذکر شده باشد، علت یا علل 
پرداخت نکردن را صریحا قید و آن را امضا و 
مهر و به متقاضی تسلیم کند. به گواهینامه 
فاقد کد رهگیری در مراجع قضایی و ثبتی 
ترتیب اثر داده نمی شود.ماده ۵ قانون به این 
شرح اصلاح می شود: در صورتی که موجودی 
حساب صادرکننده چک نزد بانک کمتر از 
مبلغ چک باشد، به تقاضای دارنده چک، بانک 
مکلف است مبلغ موجودی در حساب را به 
دارنده چک بپردازد و دارنده چک با قید مبلغ 
دریافت شده پشت چک، آن را به بانک تسلیم 
کند. بانک مکلف است بنابر درخواست دارنده 
چک فورا کسری مبلغ چک را در سامانه 
یکپارچه بانک مرکزی وارد کند و با دریافت کد 
رهگیری و درج آن در گواهینامه ای مشابه ماده 
قبل، آن را به متقاضی تحویل دهد.براساس 
بخشی از مصوبات مجلس، بعد از ثبت غیر قابل 
پرداخت بودن یا کسری مبلغ چک در سامانه 
یکپارچه بانک مرکزی، این سامانه مراتب را 
به صورت برخط به تمام بانک ها و مؤسسات 
اعتباری اطلاع می دهد. پس از گذشت ۲۴ 
ساعت کلیه بانک ها و مؤسسات اعتباری 
حسب مورد مکلف اند تا پیش از رفع سوء 

اثر از چک، اقدامات زیر را نسبت به صاحب 
حساب اعمال کنند.افتتاح نکردن هرگونه 
حساب و صدور کارت بانکی جدید، مسدود 
کردن کلیه حساب ها و کارت های بانکی و 
هر مبلغی که صادر کننده تحت هر عنوان نزد 
بانک یا مؤسسه اعتباری دارد به میزان کسری 
مبلغ چک به ترتیب اعلامی از سوی بانک 
مرکزی، پرداخت نکردن هرگونه تسهیلات 
بانکی یا صدور ضمانت نامه های ارزی یا 
ریالی و عدم گشایش اعتبار اسنادی ارزی یا 
ریالی.همچنین در هر یک از موارد زیر، بانک 
مکلف است مراتب را در سامانه یکپارچه بانک 
مرکزی اعلام کند تا فورا و به صورت برخط از 

چک رفع سوءاثر شود.
الف - واریز کسری مبلغ چک به حساب 
جاری نزد بانک محال علیه و ارائه درخواست 
مسدودی که در این صورت بانک مکلف 
است ضمن مسدود کردن مبلغ مذکور تا 
زمان مراجعه دارنده چک و حداکثر به مدت 
یک سال، ظرف مدت سه روز واریز مبلغ را 
به شیوه ای اطمینان بخش و قابل استناد به 

اطلاع دارنده چک برساند.
ب- ارائه لاشه چک به بانک محال علیه.

ج- ارائه رضایت نامه رسمی )تنظیم شده 
در دفاتر اسناد رسمی از دارنده چک یا نامه 
رسمی از شخص حقوقی دولتی یا عمومی 

غیردولتی دارنده چک(.
د- ارائه نامه رسمی از مرجع قضایی یا ثبتی 
ذی صلاح مبنی بر اتمام عملیات اجرایی در 

خصوص چک.
ه- ارائه حکم قضایی مبنی بر برائت ذمه 

صاحب حساب در خصوص چک.
و- سپری شدن مدت سه سال از تاریخ صدور 

گواهینامه عدم پرداخت مشروط به عدم طرح 
دعوای حقوقی یا کیفری در خصوص چک 

توسط دارنده.
همچنین براساس ماده ۶ قانون جدید، 
بانک ها مکلف اند برای ارائه دسته چک به 
مشتریان خود، صرفا از طریق سامانه صدور 
یکپارچه چک )صیاد( نزد بانک مرکزی 
اقدام کنند. این سامانه پس از اطمینان 
از صحت مشخصات متقاضی با استعلام 
از سامانه نظام هویت سنجی الکترونیکی 
بانکی و نبود ممنوعیت قانونی، حسب 
مورد درخصوص دریافت گزارش اعتباری 
از سامانه ملی اعتبارسنجی اقدام کرده 
و متناسب با نتایج دریافتی، سقف اعتبار 
مجاز متقاضی را محاسبه و به هر برگه 
چک شناسه یکتا و مدت اعتبار اختصاص 
می دهد. حداکثر مدت اعتبار چک از 
زمان دریافت دسته چک سه سال است و 
چک هایی که تاریخ مندرج در آن ها پس 
از مدت اعتبار باشد، مشمول این قانون 
نمی شوند.همچنین به منظور کاهش تقاضا 

برای دسته چک و رفع نیاز اشخاص به ابزار 
پرداخت وعده دار، بانک مرکزی مکلف است 
ظرف مدت یک سال پس از لازم الاجرا شدن 
این قانون، ضوابط و زیرساخت خدمات 
برداشت مستقیم را به صورت چک موردی 
برای اشخاصی که دسته چک ندارند، به 
صورت یکپارچه در نظام بانکی تدوین و راه 
اندازی کند تا بدون نیاز به اعتبارسنجی، 
رتبه بندی اعتباری و استفاده از دسته چک، 
امکان برداشت از حساب این اشخاص برای 
ذی نفعان معین فراهم شود.براساس این 
قانون هر شخصی که با توسل به شیوه های 
متقلبانه مبادرت به دریافت دسته چکی غیر 
متناسب با اوضاع مالی و اعتباری خود کرده 
یا دریافت آن توسط دیگری را تسهیل کند، به 
مدت سه سال از دریافت دسته چک، صدور 
چک جدید و استفاده از چک موردی محروم 
و به جزای نقدی درجه پنج محکوم می شود و 
در صورتی که عمل ارتکابی منطبق با عنوان 
مجرمانه دیگری با مجازات شدیدتر باشد، 
مرتکب به مجازات آن جرم محکوم می شود.

با تصویب طرح اصلاح قانون چک و تغییر در نحوه صدور و مجازات متخلفان 

چفت و بست چک محکم شد

...خبر
تورم نقطه ای صنعت به 37 درصد رسید 

طبق آخرین گزارش مرکز آمار ایران، تورم نقطه به نقطه 
تولیدکننده در بخش صنعت که آخرین بار در تابستان 
9۲ در سطوح بیش از ۳۵ درصد قرار گرفته بود، دوباره 
در بهار امسال به این سطوح برگشته است. گفتنی 
است تورم نقطه به نقطه در بهار 9۲، ۴۵.۵ درصد و در 
تابستان آن سال ۴۰.۴ درصد شده بود و بعد از آن به زیر 
۲۰ درصد سقوط کرد. اما اکنون در بهار امسال به ۳7.۴ 
درصد رسیده است. منظور از تورم نقطه به نقطه بخش 
صنعت تغییرات شاخص قیمت مواد اولیه مورداستفاده 
تولیدکنندگان در بهار امسال نسبت به بهار سال قبل 
است.به گزارش خراسان و بر اساس این گزارش مرکز آمار، 
تورم تولید کننده )تغییرات سالانه قیمت( هم در چهار 
فصل منتهی به بهار امسال به سطح ۲۲.7 درصد رسیده 
است. آخرین بار در زمستان 9۲ این نرخ در سطح بالای 
۲۰ درصد قرار گرفته بود. گفتنی است تورم تولیدکننده 
به عنوان پیش نگر تورم مصرف کننده شناخته می شود.
بین گروه های مختلف تولیدی گروه تولید فلزات اساسی 
با ۳9.۱ درصد بیشترین تورم سالانه را در هزینه های خود 
شاهد بوده است. بعد از این گروه تولیدکنندگان زغال 
سنگ و فراورده های نفتی با ۳۵.7 درصد تورم در هزینه 
های خود در رتبه دوم قرار گرفتند. در سوی دیگر تولید 
مواد غذایی، منسوجات، چرم و کیف، وسایل ارتباطی و 
وسایل نقلیه موتوری جزو گروه هایی بودند که کمتر از ۱۰ 

درصد تورم را متحمل شده اند. 


